PREFEITURA DE PLANALTO
15 DE JULHO DE 2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2025

1) A Prefeitura Municipal de Planalto, juntamente com a Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com base na Lei n.º 14.133/2021,
no Decreto n° 11.878, DE 9 DE JANEIRO DE 2024, e no Decreto Municipal nº 070/2023, torna público o resultado e adjudicação do
Credenciamento n° 007/2025, objetivando o Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa física e/ou jurídica para Prestação
de Serviços Mecânicos para Manutenção Preventiva e Corretiva para toda a Frota de Veículos do Município. Fora declarado CREDENCIADOS
POR ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS OS SEGUINTES PRESTADORES DE SERVIÇO:

1) RAFAEL CARLOS VIEIRA DOS SANTOS LTDA, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ: 28.978.359/0001-57, situada à Av ROD BR 116 KM 775 MAIS

30 METROS, s/n, na cidade de Planalto/BA, para prestação do seguinte serviço: Prestação de Serviços – Mão de obra de manuntenção de
refrigeração e arcondicionado (item 1 lote 7 da tabela do termo de referência do edital 007/2025).

Conforme Requerimentos de Credenciamento anexo ao processo, tendo sido declarado Credenciado. Portando ADJUDICA-SE o objeto deste
Credenciamento de nº 007/2025, podendo ser celebrado o contrato com os referidos (s) credenciado (s)

Publique-se no local de costume.

Planalto-BA, em 03 de julho de 2025.

CLOVES ALVES ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2025

A Prefeitura Municipal de Planalto, juntamente com a Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com base na Lei n.º 14.133/2021, no
Decreto n° 11.878, DE 9 DE JANEIRO DE 2024, e no Decreto Municipal nº 070/2023, torna público a homologação do Credenciamento nº 007/2025,
objetivando o Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa física e/ou jurídica para Prestação de Serviços Mecânicos para
Manutenção Preventiva e Corretiva para toda a Frota de Veículos do Município. Fora declarado CREDENCIADOS POR ATENDER A TODAS AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS OS SEGUINTES PRESTADORES DE SERVIÇO:

1) RAFAEL CARLOS VIEIRA DOS SANTOS LTDA, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ: 28.978.359/0001-57, situada à Av ROD BR 116 KM 775
MAIS 30 METROS, s/n, na cidade de Planalto/BA, para prestação do seguinte serviço: Prestação de Serviços – Mão de obra de
manuntenção de refrigeração e arcondicionado (item 1 lote 7 da tabela do termo de referência do edital 007/2025);).

Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na
forma do da lei nº 14.133/2021.

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2025.

CLOVES ALVES ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38

CREDENCIAMENTO Nº 007/2025
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003.07/2025

Processo Administrativo: 044/2025
Contrato: 003.07/2025.
Inexigibilidade nº. 015/2025
Contratante: MUNICIPIO DE PLANALTO (PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO).
Contratado: RAFAEL CARLOS VIEIRA DOS SANTOS LTDA.
CNPJ: 28.978.359/0001-57

Objeto: Chamamento Público para credenciamento de pessoa física e/ ou jurídica para Prestação de Serviços Mecânicos para Manutenção
Preventiva e Corretiva para toda a Frota de Veículos do Município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
1000 - GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

          PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)

quando visualizado diretamente no portal https:

//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

http://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade:
010001 - GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Total Projeto/Atividade:
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
1.017 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
1.048 - CONSTRUÇÃO RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS E AÇUDES
2.019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E EXPANSÃO ECONOMICA
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 30%
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E LAZER
1.009 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA
1.059 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.013 - AMPLIAÇÃO MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA
1.068 - CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.109 - FUNDO ESPECIAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA
2.105 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PBF E PBV
 2.106 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE
2.108 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF
3390.36.00.00 – OUTROS SERV. TERCEIROS PESSOA FISICA
3390.39.00.00 – OUTROS SERV. TERCEIROS PESSOA JURIDICA
4490.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte Recurso:
150000000000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
150010010000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (EDUCAÇÃO)
150010020000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (SAÚDE)
154000000000 – TRANSFERÊNCIAS FO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – (30%)
154100000000 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAF – (30%)
154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAT – (30%)
154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAR – (30%)
155000000000 – TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO
155100000000 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE)
160000000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
166000000000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS
170400000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

Valor: R$ 56.000,00(cinqüenta e seis mil reais)
 Vigência: 03/07/2025 a 31/12/2025.
Data da assinatura: 03 de julho de 2025

          PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)

quando visualizado diretamente no portal https:

//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

http://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais